
令和２年６月１５日 

 

 

家 族 各 位 

 

特別養護老人ホーム 

エレガンテなぎの浦 

施設長 江沢 恵太 

（公印省略） 

 

 

面会制限の一部緩和について 

 

 
 日頃より、エレガンテなぎの浦の運営にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうござ

います。 

新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言は解除されましたが、第２波、第３波への

警戒、備えを継続して行っているところであります。 

面会につきましては、全国の感染状況を踏まえまして、一部緩和することとなりました。

詳細につきましては、下記をご覧下さい。 

なお、リモート面会（テレビ電話）につきましては、引き続き実施しております。 

感染拡大等の状況により、予告なく面会制限を行う場合がありますので、ご理解下さいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜面会（一部緩和）の方法＞ 

 
1. 開  始：令和２年７月１日（水） 

 

2. 面会場所：玄関ロビー  

※密を避けるため、面会は一組ずつ時間帯をずらして対応致します。 

 

3. 面会時間：１５分以内  ※日・祝日なし 

（月～金 １０：００～１１：３０ １３：３０～１６：３０） 

（ 土  １０：３０～１１：３０ １３：３０～１５：３０） 

 

4. 面会人数：３名以内 

 

5. 面会時のお願い 

   ①マスク装着（施設では準備しておりません。各自でお持ち下さい） 

   ②うがい・手洗い ③手指消毒 ④体温測定 ⑤健康チェック 

   ⑥面会記録の記入（体温記入） 

   ⑦手を握ることは事前及び事後に手指消毒を着実に行えば差し支えありません  

    が、抱擁は避けて下さい 

    

 

 

 

 

 

 

 

裏面も必ずお読み下さい 



 

6. 面会は、完全予約制です。 

前日までに「エレガンテなぎの浦」へ電話で予約して下さい。予約なし、当日の面会は

できません。 

予約受付：月曜日～金曜日 ９：００～１７：００ 

 

 

 

 

 

 

7. 業務の都合により、ご希望の曜日、時間帯に面会できない場合もありますので、ご了承

下さい。 

 

8. 面会頻度につきましては、他の方との状況も踏まえて、混雑するようであれば制限をさ

せていただく場合があります。 

 

9. 面会者の条件 

 ①過去２週間以内に感染者、感染の疑いがある者、濃厚接触者との接触がないこと。 

 ②新型コロナウイルス感染症に感染していないこと（過去に感染し回復した場合に   

  は、施設職員等へご相談いただくこと）。 

 ③過去２週間以内に発熱がないこと。 

 ④健康状態に問題がないこと（下記の「面会者健康チェック項目」の全てに該当しな 

  いこと）。 

 

 
 

※ご不明な点につきましては、下記までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

予約先：エレガンテなぎの浦 ０７６７－５２－０２２３ 

担 当：幸田・中西・藤田 

【問い合わせ先】 

エレガンテなぎの浦 ０７６７－５２－０２２３ 

担 当：幸田・中西・藤田 

面会者健康チェック項目 

（全ての項目に該当しないこと） 
 

□ 発熱している 

□ 過去２週間以内に熱があった 

□ だるい 

□ 気持ち悪い・吐き気がある 

□ 過去１週間以内に嘔吐した 

□ のどが痛い 

□ 下痢をしている 

□ くしゃみ・鼻水がある 

□ 目が赤い、または結膜炎がある 

□ １か月以内に始まった咳がある 

□ １か月以内に始まった匂いにくさがある 

□ １か月以内に始まった味の感じにくさがある 

□ 同居している人が発熱している 
 


